

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO/RS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NA RUA VACARIA COM BLOCOS INTERTRAVADOS.

Data de preço: Dezembro/2021 planilha desonerada

Planilha Orçamentária

BDI: 25,00%

	PAVIMENTAÇÃO RUA VACARIA	SINAP-12/21
--	--------------------------	-------------

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	VALOR (R\$)
------	--------	-------	------------------------	-----	--------	-------------	-----------------	-------------

1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	2,88	225,00	281,25	810,00
Subtotal								810,00

3			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	315,00	51,68	64,60	20.349,00
3.2	SINAPI	92398	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	1080,00	66,00	82,50	89.100,00
3.4	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	1080,00	0,55	0,69	742,50
Subtotal								110.191,50
Valor TOTAL com BDI								111.001,50

PAIM FILHO, 31 DE JANEIRO DE 2022

ADRIANA SCHENATTO
Eng Civil CREA/RS 91580

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CAROLINE MIOLA
Eng Civil CREA/RS 244903